REQUERIMENTO Nº 00167/2007
Solicita informações sobre a possibilidade de manutenção no campo de areia localizado no Jd. Boa Vista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o referido campo de areia se encontra em péssimas condições.
Considerando que o espaço é uma das poucas áreas de lazer da comunidade local.
Considerando que é dever da administração pública a manutenção deste espaço.

Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existem planos para a manutenção do referido campo de areia?
2. Em caso positivo, favor informar o prazo de reforma.
3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de Agosto de 2007.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador
PROTOCOLO Nº 03900/2007